

UCHWAŁA Nr 25/IV/2018  
RADY POWIATU W PŁOCKU  
z dnia 18 stycznia 2018 r.

**w sprawie stanowiska dotyczącego skargi na funkcjonowanie Zespołu Szkół  
im. Stanisława Staszica w Gąbinie**

Na podstawie art. 12 pkt. 11 w związku art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) oraz § 41 Statutu Powiatu Płockiego uchwalonego Uchwałą Nr 29/V/2007 Rady Powiatu w Płocku z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie Statutu Powiatu Płockiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2007 r. Nr 84, poz. 1941 z późn. zm.<sup>1</sup>) **uchwała się, co następuje:**

**§ 1.**

1. W związku ze skargą złożoną przez [REDAKOWANE] w dniu 19 listopada 2018 r., która wskazała nowe okoliczności w swojej sprawie, Rada Powiatu w Płocku w zakresie nie uwzględnienia art. 22 ust 2b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.2018.967 t.j. z dnia 2018.05.22.) przy sporządzaniu arkusza organizacyjnego w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie - uznaje skargę za zasadną. W pozostałym zakresie skargę uznaje za bezzasadną.
2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu w Płocku zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

**§ 2.**

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.

**§ 3.**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

**Przewodniczący Rady**  
**Lech Dąbrowski**

<sup>1</sup> Zmiany do statutu ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r. Nr 197 poz. 7289, z 2009 r. Nr 126 poz. 3756, Nr 204 poz.5842, z 2010 r. Nr 148 poz. 3543, z 2012 r. poz.5313, z 2013 r. poz.7653, z 2016 r. poz. 6739, z 2017 r. poz.8321, z 2018 r. poz. 10187, poz. 11063, poz. 12527.

Załącznik do Uchwały Nr. 25/14/2019  
Rady Powiatu w Płocku z dnia 18.09.2018 r.  
Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu  
w Płocku w sprawie stanowiska  
dotyczącego skargi na funkcjonowanie  
Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica  
w Gąbinie.

Po analizie Aneksu nr 1 do arkusza organizacji roku szkolnego 2018/2019 Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie przyjętego uchwałą nr 1034/2018 Zarządu Powiatu w Płocku w dniu 28 września 2018 roku, całokształt sprawy prowadzi do wniosku, iż układając arkusz organizacyjny na rok szkolny 2018/2019 Dyrektor Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie nie uwzględnił normy art. 22 ust 2b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U.2018.967 t.j. z dnia 2018.05.22.), która w pierwszej kolejności przewiduje zwiększenie etatu z ograniczonym wcześniej wymiarem godzin. Ponadto rozpatrując skargę w przedmiotowej sprawie Rada nie może rozstrzygać indywidualnych spraw a jedynie dokonuje oceny funkcjonowania jednostki organizacyjnej jaką jest, w tym przypadku Szkoła.

Należy jednocześnie uwzględnić, że beneficjentami godzin przypadających na pracę w świetlicy szkolnej jest dziesięciu nauczycieli (dziewięciu dyplomowanych i jeden kontraktowy) a pula godzin do podziału wynosi 6,5.

W tej sytuacji na każdego uprawnionego nauczyciela przypadałoby 0,65 godziny zegarowej, co daje średnio ok. 39 minut na osobę.

Biorąc powyższe pod uwagę, uczynienie zadość roszczeniom [REDAKTED] jak i wszystkim uprawnionym nauczycielom z tytułu art. 22 ust. 2b Karty Nauczyciela spowodowałoby chaos organizacyjny.

Co prawda norma powyższego artykułu została naruszona, ale ideą przewodnią przy przydziale godzin było optymalne funkcjonowanie szkoły, a w szczególności świetlicy szkolnej.

Rozdrobnienie godzin dla wszystkich uprawnionych nauczycieli spowodowałoby konieczność rozsad nauczycieli w świetlicy szkolnej co pół godziny, co odbiłoby się na jej sprawnym funkcjonowaniu.

Ponadto tak częste zmiany nauczycieli miałyby negatywne skutki dla udzielanej uczniom pomocy w nauce podczas korzystania z zajęć na świetlicy szkolnej. Należy nadmienić, że połowa z puli 13 godzin przypadających na świetlicę szkolną została przyznana do dopełnienia etatu nauczycielowi biblioteki szkolnej.

Jednocześnie poucza się, że zgodnie z art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy- bez zawiadamiania skarżącego.

**Przewodniczący Rady**  
**Lech Dąbrowski**